
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady obce Lutín

konaná dne 17. 4. 2023 v Hasičská zbrojnice Třebčín od 17:00 hod.

1/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 12. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/12R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření  smlouvy o dílo mezi  Obcí  Lutín a panem Zdeňkem
Bednárkem (IČ:  69119104) na realizaci  nové vizuální  identity  a logo manuálu obce dle
přílohy k zápisu. Cena za dílo bude 60.800Kč bez DPH.

4/12R/2023 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  uzavření  Smlouvy  o  budoucí
smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem a nové dopravní a technické infrastruktuře
v  rámci  projektu  výstavby  obchodního  centra  v  Lutíně  mezi  Obcí  Lutín  a  investorem
obchodní zóny společností MSF OC LUTÍN s.r.o. dle přílohy k zápisu.

5/12R/2023 Rada obce Lutín pověřuje v koordinaci se společností SIGMA SOFT spol. s r.o., která obci
poskytuje  IT  servis,  dojednat  technické  řešení  obecní  optické  sítě  s  využitím pronajaté
chráničky od společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s.

6/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č.1 k nájemní smlouvě s Českou poštou s.p. ,
který zohledňuje možnost navýšení nájemného od 1.1. vždy následujícího kalendářního roku
podle výše indexu spotřebitelských cen (inflaci). 

7/12R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace  o  možnosti  odkoupení  3/4  části  pozemku
p.č. 108/2 v k.ú. Lutín o výměře 2272 m2, druh pozemku ostatní plocha a  1/4 části pozemku
p.č. 108/6 v k.ú. Lutín druh pozemku ostatní plocha (oba v areálu bývalého ZD v Lutíně)
od společnosti AGRO HANÁ Land s.r.o. a pověřuje starostu opětovným jednáním s dalšími
spolumajiteli těchto pozemků.

8/12R/2023 Rada  obce  Lutín  pověřuje  tajemníka  OÚ  vypracováním  návrhu  vnitřního  předpisu
"Sociální  fond  Obce  Lutín  -  zásady  tvorby  a  využití",  do  kterého  budou  zapracovány
následující změny: upravit formu příspěvku na stravování na tzv. stravenkový paušál a dále
doplnit čerpání tzv. indispozičního volna v trvání max. 3 dnů ročně (sick days). Platnost
aktuálního znění končí 30.6.2023.

9a/12R/2023 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce 

v souladu s ustanovením § 84 zákona o obcích rozhodnout o založení společnosti s ručením
omezeným   jediným  zakladatelem,  a  to  Obcí  Lutín,  a  dále  rozhodnout  o  schválení
zakladatelské listiny obsahující alespoň tyto základní náležitosti :

firma :   SVK obce Lutín s.r.o.
sídlo : Lutín, Školní 203, PSČ 783 49
předmět podnikání :

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Obory činností:

Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Výroba strojů a zařízení

Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti

Zprostředkování obchodu a služeb

Velkoobchod a maloobchod

Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti

Poskytování technických služeb

Statutárním orgánem společnosti jsou dva jednatelé :  

    Ing. Jakub Chrást, starosta Obce Lutín,

    Ing. Radek Navrátil, člen Rady obce Lutín  

způsob zastupování :  Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.
společník : Obec Lutín, IČ: 00299189, vklad : 100.000,00 Kč,
správce vkladu :  Ing. Jakub Chrást, starosta Obce Lutín,
základní kapitál :  100.000,00 Kč

a dále doporučuje Zastupitelstvu obce Lutín pověřit starostu Obce Lutín pana Ing. Jakuba
Chrásta  k  všem  právním  jednáním  souvisejícím  se  založením  a  vznikem  předmětné
společnosti s ručením omezeným.   

9b/12R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o nabídce spol. Ekovýroba s.r.o. (IČ: 28624734),
která  by  pro  nově  vznikající  s.r.o.  ve  100% vlastnictví  obce  Lutín  k  provozování  VHZ,
zajišťovala odborného zástupce.

10/12R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem 6. zasedání zastupitelstva obce, které
se uskuteční v pondělí 24.4.2023 od 18.00 hod v kulturním sále nad hasičskou zbrojnicí
v Třebčíně.

11/12R/2023 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření smlouvy o bezúplatném
převodu  v lastnického  práva  k  nemovité  věci  a  o  zř ízení  věcného  práva
č. UZSVM/OOL/1087/2023-OOLM týkající se převodu pozemku p.č. 111/11 v k. ú. Lutín, jiná
plocha,  ostatní  plocha  o  výměře  1359  m2  z  majetku  státu  zastoupeným  Úřadem  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do majetku obce dle přílohy k zápisu.

12/12R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace  o  žádosti  o  dotaci  na  realizaci  stavby
"Cyklostezka Hněvotín - Lutín", kterou za Obec Hněvotín podával starosta Ing. Jakub Chrást,
a  která  byla  v  Radě  Olomouckého  kraje  doporučena  k  finanční  podpoře  ve  výši
2.436.761,79 Kč.

13/12R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o plánované podpoře Základní školy a Mateřské
školy  příspěvkové organizace ze strany MŠMT, které škole   poskytne finanční  podporu
ve výši 474.000Kč na prevenci digitální propasti a pokročilé digitální učební pomůcky.

14/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce na rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

ve výši 60.000Kč na zajištění Hodových slavností, které se uskuteční 29.4.2023. V rámci
oslav se uskuteční: Oslovy osvobození, Pálení čarodějnic a stavění máje. Finanční prostředky
budou použity na: zábavní program pro děti, skákací hrad, malování na obličej, ohňostroj,
služby bezpečnostní agentury, občerstvení pro účinkující a pořadatele a kapelu na taneční
zábavu. Vstupné na taneční zábavu bude 100Kč.

15/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 20.000Kč. Prostředky
budou použity na úhradu ohňostroje, zapůjčení skákacího hradu a malování obličeje pro děti.
Dále na věnec, výzdobu kaple na hodovou mši a vdolečky po hodové mši sv.

16/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využití obecního systému
odpadového  hospodářství  č.  30/2021  Výpůjčka  uzavřené  mzi  Obcí  Lutín  a  společností
RAGA s.r.o. (IČ: 07299451) dle přílohy k zápisu.

17/12R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby projektovou dokumentaci pro přeložky kabelů elektronických
dokumentací v rámci akce "Lutín - ulice Růžová" vypracovala společnost MULTINET, s.r.o.
(IČ:60776978) za celkovou cenu 40.000Kč bez DPH.

18/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje odkup průmyslové pračky zapůjčené do prádelny v mateřské škole
do majetku obce od společnosti DOMUS LAUNDRY s.r.o. za cenu 42.500Kč bez DPH.

19/12R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  2.568.300Kč
na realizaci projektu: Renovace veřejného osvětlení obce Lutín".

20a/12R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  kriteria  pro  přijetí  dětí  do  MŠ  Lutín  na  školní  rok
2023/2024.

20b/12R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ Lutín
na školní rok 2023/2024. Touto výjimkou se upravuje max. počet na 28 dětí v jedné třídě.

21/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 2/2023.

22/12R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele na akci Výměna
krytiny střechy na Aule ZŠ vypracoval pan Ing. Miroslav Chládek (IČ: 02612470) za cenu
21.250Kč.

23/12R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí
Lutín a společností EKO-KOM, a.s. (IČ: 25134 701) dle přílohy k zápisu.

24/12R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  na  elektronické  střežení  objektu  hasičské
zbrojnice v Třebčíně č.p. 13 se společností Jablotron, IČ: 258501861, v ceně 630Kč/měsíc +
DPH od 30. 4. 2023

25/12R/2023 Rada obce Lutín  schvaluje  uzavření  Dohody o  vytvoření  pracovních příležitostí  v  rámci
veřejně  prospěšných  prací  a  poskytnutí  příspěvku  s  Úřadem  práce,  pobočkou
v  Olomouci.  Výše  příspěvku  činí  max.  16.000Kč/měs.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


